ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
'Çonr da Saranw'

REUNrÃo DA coMrssÃo DE coNsflrutçÃo, JUsrtçA, REDAçÃo FINAL E DEsENvotvlMENTo soclAL.

ATA Ne 10/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, nas dependências do
Plenário Jovêncio José Pedroso da Câmara de Vereadores de Jóia- RS, às quatorze horas e sete minutos,
reuniram-se ordinariamente os integrantes da Comissão de Constituição, Justiça, Redação Final e

Desenvolvimento Social, com a presença da Vêreadora Giovana Ketelen G. de Souza (PDT) - RELATORA,

Vereador Valmir José Dutra vieira (Progressista) - PRESIDENTE e Vereador lgnacio Lêvinski (PT) - VICE-

PRESIDENTE. Presentes as Servidoras lvania Cador, Leandra Andreatta Patias e Tais Onuczak

Em pauta para deliberação, o seguinte Proieto de Lei:

Projêto de L;el np 4.52412022 - Autoriza a Mesa Diretora a efetuar compensação de horas extras realizadas
petos Servidores da Câmara Municipâl nos dias de Sessões OÍdinárias e dá outras providênciâs, de autoria
da Mesa Diretora. Os integrantes decidiram por emitir parecer favorável.

Profeto de Lel É 4.52512022 - Dispõe sobre a concessão do vale alimentação aos servidores Públicos
Municipais de Jóia, de autoria do Prefeito de .lóia. os integrantes decidiram por solicitar Parecer Jurídico.

Proieto de Resolução ne 3L912o22 - Altera dispositivos da Resolução ne 290/2or9, que dispôe sobre a
estrutura e o funcionamento da Ouvidoria Parlamentar da Câmara Municipal de Jóia, de autoria da Mesa
Diretora. Os integrântes decidiram por emitir parecer favorável.

Foi suspensa a reunião, para término da ata

Retomando os trabalhos, houve a Leitura da ata, que foi aprovada por unanimidade de votos.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quatorze horas e vinte e quatro minutos, a
qual vai assinada pelos vereadores integrantes da comissâo.

IR JOSE DUTRA VIEIRA
,/)

GIOVANA EN GONçALVES DE S ZA
Presidentê da C.O.F.T e lnfraestrutura Rel da C.O.F.T e lnfraestru ra

TGNACtO t-EVtNSKt

Vice-Presidente da C.O.F.T e tnfraestrutura

á

4_

1